attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”, dal 

quale risulta che Codesta Istituzione scolastica è risultata beneficiaria di un finanziamento pari 

a € 56.956,56  (euro cinquantaseimilanovecentocinquantasei/56); 

VISTA la nota prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni di    Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale, di cui al citato D.M.

[...]

La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione (lettera di incarico), in funzione delle 

esigenze operative della Istituzione scolastica e, comunque fino al termine della realizzazione del 

progetto del PNRR. 

ART. 14 – COMPENSO 

1. Ogni ora di attività per il personale docente esperto sarà retribuita con euro 122,00 (centoventidue) 

lordo stato omnicomprensivo per tutti i moduli previsti, inteso come importo comprensivo di eventuale 

Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate, 

tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot.